ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS

CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

Ofício nO01/2016-CERH
Maceió, 26 de abril de 2016.

A Sua Senhoria o Senhor
HUMBERTO CARDOSO GONÇALVES
Superintendente de Apoio ao Sistema Nacional de Gerenciamento de Recursos Hídricos
(SAS)
ANA - Agência Nacional de Águas
Setor Policial, Área 5, Quadra 3, Blqco L, Sala 100
CEP70610-200 - Brasília - DF

Assunto: Declaração de aprovação do Relatório PROGESTÃO2015

Senhor Superintendente,

Em atendimento ao Contrato Progestão nO 065/ ANA/2013, declaro que o

Conselho Estadual de Recursos Hídricos do estado de Alagoas - CERH-AL, em sua 44a

Reunião Ordinária, realizada em 26/04/2016, em conformidade com o disposto na

Resolução ANA nO 379/ANA/2013, que estabeleceu o regulamento do PROGESTÃO,

tendo assim, aprovado o Relatório PROGESTÃO, acompanhado com Formulário de

Autoavaliação, referente às metas estabelecidas para o quarto período de certificação

do PROGESTÃOno estado.

Atenciosamente,

CláudioAI~a Costa
Presidente do CERH-AL

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos
Av. General Luiz de França Albuquerque, SIN - Jacarecica, Maceió/AL

CEP: 57038-640 - Fone: (82)3315-2680 I www.semarh.aI.gov.br

http://www.semarh.aI.gov.br